Câmara dos Deputados
Deputado Federal Danilo Forte - UNIÃO/CE

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
REQUERIMENTO N.º _____/2024

(Do Sr. Dep. Danilo Forte)

Requeiro a realização de Audiência Pública
no âmbito desta Comissão para debater o
Projeto de Lei 15/2024, que institui
programas de conformidade tributária e
aduaneira no âmbito da Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil do
Ministério da Fazenda e dispõe sobre o
devedor contumaz e as condições para
fruição de benefícios fiscais.

Requeiro, nos termos dos artigos 24, inciso III e 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência
Pública para debater o Projeto de Lei 15/2024, que institui programas de

conformidade tributária e aduaneira no âmbito da Secretaria Especial da
Receita Federal do Brasil do Ministério da Fazenda e dispõe sobre o devedor
contumaz e as condições para fruição de benefícios fiscais.

Confiante da aprovação do referido requerimento de Audiência

Pública, sugero que sejam convidados os seguintes representantes:

1. Robinson Sakiyama Barreirinhas - Receita
Federal/Ministério da Fazenda.

2. Representante legal do ICL (Instituto Combustível Legal).

3. Júlia Silva Araújo (Ministério Público Estadual do Rio de
Janeiro).

4. Anelise de Almeida - Procuradora Geral da Fazenda Nacional.

5. Dr. Luiz Otavio Emygdio Pereira Ranalli, advogado inscrito

na OAB 262700.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 13 de maio de 2024.

Dep. DANILO FORTE
UNIÃO/CE

*C
D2

41
23

14
85

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Danilo Forte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241231485600

RE
Q

 n
.2

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
05

/2
02

4
17

:4
0:

01
.2

93
 -

CD
E

RE
Q

 n
.2

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
05

/2
02

4
17

:4
0:

01
.2

93
 -

CD
E